
Расписание лекций Клиническая фармакология

6 курс Педиатрический факультет

Зал №2

Дата Время Тема Лектор
02.09.
2024

12.30-
14.05

Клиническая фармакология как наука. 
Этапы клинических исследований 
лекарственных средств. Доказательная 
медицина. Служба клинической 
фармакологии.

Проф.
Г. Г. Кетова

02.09.
2024

14.15 -
15.50

Качественное рациональное 
использование лекарственных 
препаратов. Основы фармакоэкономики, 
фармакоэпидемиологии.
Неблагоприяные побочные явления. 
Служба фармаконадзора.

Проф.
Г. Г. Кетова

03.09.
2024

12.30-
14.05

Клиническая фармакология 
гиполипидемических препаратов.

Доцент
Э. А. Сафронова

03.09.
2024

14.15 -
15.50

Клиническая фармакология 
антиаритмических средств.

Доцент
Э. А. Сафронова

04.09.
2024

12.30-
14.05

Клиническая фармакология 
симптоматических ЛС применяемых при 
фармакотерапии ОРВИ у детей и 
подростков.

Проф.
Г. Г. Кетова

04.09.
2024

14.15 -
15.50

Клиническая фармакология 
лекарственных препаратов применяемых 
при заболеваниях ЖКТ у детей и 
подростков.

Проф.
Г. Г. Кетова

05.09.
2024

12.30 -
14.05

Клиническая фармакология препаратов 
железа.

Доцент
Э. А. Сафронова

05.09.
2024

14.15 -
15.50

Клиническая фармакология 
психотропных лекарственных 
препаратов. Рациональная 
фармакотерапия судорожных синдромов 
у детей и подростков.

Доцент
Э. А. Сафронова

Зав. кафедрой

30.08.2024 г.

Ю. Ю. Шамурова


